
   

._ PRÁVNÍ c_gěĚĚ—ivifkĚ—M
Registr

_—v. ' ,t .

will Ája/[ ČČČ č. smlouvy: IPVZ - ............
.———_.....__

„w,—....
..a—_

Smlouva o spolupráci

Smluvní strany

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR

se sídlem: Ruská 2412/85, Praha 10, PSČ: 100 05

IČO: 000 23 841

bankovni spojeni: ČNB, č. účtu: 19535101, kód banky 0710

kterou zastupuje: MUDr. Irena Maříková, MBA, ředitelka

(dále jen ,,|nstitut“)

na strané jedné

a

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR, zřizovací listina č. j. 17268-

ll/2012 ze dne 29. 5. 2012 v platném znění

se sídlem: Vídeňská 1958/9, Praha 4 — Krč, PSČ: 140 00

IČO: 000 23 001

bankovní spojení: ČNB, č. účtu: 42334041/0710

který zastupuje: Ing. Michal Stiborek, MBA, ředitel

(dále jen „Zdravotnické zařízení“)

na straně druhé

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o spolupráci

(dále jen „Smlouva“)

l. Předmět Smlouvy

1.1. Smluvní strany se uzavřením této smlouvy dohodly na spolupráci při zajišťování specializačního

vzdělávání nelékařských zdravotnických pracovníků ve smyslu zákona č. 96/2004 Sb.,

o nelékařských zdravotnických povoláních, ve znění pozdějších předpisů.

1.2. Předmětem této smlouvy je zajištění vzdělávání nelékařských zdravotnických pracovníků ve

Zdravotnickém zařízení pro část praktické výuky podle požadavků vymezených příslušným

vzdělávacím programem publikovaným ve Věstníku Ministerstva zdravotnictví ČR č. 9/2022 ze

dne 31. 08. 2022:

Akreditovaný kvalifikační kurz Praktická sestra (AKK Praktická sestra)

1.3. Zdravotnické zařízení se zavazuje, že v souladu stouto smlouvou zajistí realizaci praktické

výuky — odborné praxe školenců — koncipované jako vyučovací předmět. Odborná praxe se

uskuteční podle plánu odborné praxe a umožní školencům kvalifikačního kurzu aplikovat

znalosti získané vteoreticko-praktických disciplínách přímo v podmínkách poskytovatele

 

 



1.4.

1.5.

1.6.

2.1.

2.2.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

 

zdravotních služeb a sociální péče na pracovištích poskytujících zdravotní služby pod

odborným vedením školitele odborné praxe.

Institut jako garant výuky školence se zavazuje k zajištění teoretické části výuky dle programu

příslušného akreditovaného kvalifikačního kurzu.

Odborné praxe jednotlivých školenců budou realizovány vždy na základě trojstranné smlouvy

uzavřené mezi Institutem, Zdravotnickým zařízením a školencem. Vzorová trojstranná smlouva

tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.

Uzavřením této smlouvy deklarují smluvní strany připravenost pro vytvoření kvalitního a

efektivního prostředí kuskutečňování vzdělávání školenců a vyjadřují vůli pro naplnění

požadavků pro řádné zajištění odborné přípravy jak po stránce materiálně-technické, tak po

stránce personální.

II. Cena a platební podmínky

Institut se zavazuje uhradit ve prospěch Zdravotnického zařízení za zabezpečení odborné

praxe odměnu ve výši 500,00 Kč (+ DPH v zákonem stanovené výši) za jednoho školence a

jeden den odborné praxe. Cena zahrnuje odměnu školitele, kterou z poukézané částky zajistí

zdravotnické zařízení.

Odměna je splatná na základě faktury vystavené Zdravotnickým zařízením Institutu, a to do 30

dnů od obdržení faktury na bankovní účet Zdravotnického zařízení uvedený vzáhlaví této

Smlouvy.

III. Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva je uzavřená na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran může tuto Smlouvu

vypovědět i bez udání důvodů, výpovědní doba činí šest (6) měsíců a jeji běh počíná prvním

dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran. Smlouva je vyhotovena ve

dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem

a na důkaz toho ji stvrzují svými podpisy.

V Praze, dne ........ 31'10'2022...... V
   

   
za Institut

Irena Maříková, MBA Ing. Michal Stiborek, MBA

“ ' ředitel

  

 



 

 

Přílohač.1

IPVZ: „ /

Smlouva o absolvování odborné praxe

Smluvní strany:

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví

se sídlem: Ruská 2412/85, 100 05 Praha 10

IČ: 00023841, DIČ: C200023841

který zastupuje: MUDr. Irena Maříková, MBA, ředitelka

(dále jen „Institut“)

a

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR, zřizovací listina č. j. 17268-

|I/2012 ze dne 29. 5. 2012 v platném znění

se sídlem: Vídeňská 1958/9, Praha 4 — Krč, PSČ: 140 00

IČO: '

který zastupuje: náměstek ředitele pro ošetřovatelskou péči

a kvalitu — hlavní sestra.

(dále jen „Zdravotnické zařízení“)

a

Pan/í: .................................

datum narození:

kontaktní adresa:

státní občanství: ......

(dále jen „Školenec“)

(dále též „smluvní strany“)

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, zákona

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu o absolvování odborné praxe

1. Předmět Smlouvy

1.1 Zdravotnické zařízení se zavazuje, že zajistl pro školence odbornou praxi na svém pracovišti

odpovídajícím požadavkům příslušného vzdělávacího programu pro praktickou část výuky.

1.2 Cílem praxe je získání odborných znalostí a praktických zkušeností v oboru:

Akreditovaný kvalifikační kurz Praktická sestra (AKK Praktická sestra)

1.3 Praxe se uskuteční pod vedením školitele:

1.4 Praxe bude probíhat v obdobi od ............ do ...............

2. Práva a povinnosti smluvních stran

2.1 Zdravotnické zařízeníje povinno umožnit školenci absolvování praxe v souladu s touto Smlouvou

a zajistit s ohledem na provoz pracoviště odpovídající podminky pro průběh praxe a dodržovat

její úroveň stanovenou příslušnými právními předpisy a vzdělávacími programy.

2.2 Školenec je povinen řádně, vsouladu s právními, zdravotnickými, bezpečnostními a dalšími

předpisy, vnitřními předpisy Zdravotnického zařízení a podle pokynů a příkazů školitele,

vedoucích jednotlivých oddělení, popř. dalších odpovědných osob určených školitelem, plnit

1



 

Příloha č. 1

veškeré povinnosti související s absolvováním praxe. Školenec se zavazuje, že nebude provádět

samostatně, tzn. bez bezprostředního dohledu stanoveného školitele nebo jiné školitelem

pověřené osoby, žádné lékařské výkony, poskytovat rady pacientům ani jinak zasahovat do

poskytování zdravotních služeb pacientům.

2.3 Školenec je dále povinen být při každém vstupu do prostor zdravotnického zařízení řádně

označen (na viditelném místě) platnou identifikační kartou. Pokud Školenec nebude identifikační

kartou označen, nebude do těchto prostor vpuštěn. Identifikační kartu vydá Školenci Zdravotnické

zařízení nejpozději v den nástupu k výkonu praxe.

2.4 Zdravotnické zařízení je oprávněno ukončit výkon praxe, pokud Školenec bude při jejím

absolvování postupovat v rozporu s právními, zdravotnickými, bezpečnostními a jinými předpisy

nebo v rozporu svnitřními předpisy Zdravotnického zařízení či pokyny školitele či příslušné,

školitelem určené, odpovědné osoby.

2.5 Jestliže Školenec nebude moci z vážných osobních důvodů absolvovat praxi v celé stanovené

délce, smluvní strany se dohodnou o absolvování zbývající části praxe v jiném vhodném termínu,

a to v závislosti na možnostech Zdravotnického zařízení (příslušného pracoviště) a Školence.

2.6 Školenec prohlašuje, že absolvoval veškerá zákonem stanovená školení z hlediska bezpečnosti

a ochrany zdraví při práci a požární ochrany (dále jen BOZP a PO).

2.7 Školenec prohlašuje, že jeho zdravotní stav umožňuje absolvování praxe a že byl očkován proti

infekčním nemocem v souladu s příslušnými ustanoveními vyhlášky č. 537/2006 Sb., o očkování

proti infekčním nemocem.

2.8 Odpovědnost za škodu, kterou by Školenec mohl v průběhu praxe Zdravotnickému zařízení

způsobit, se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy.

2.9 Zdravotnické zařízení poskytne Školenci potřebné osobní ochranné pracovní prostředky (dálejen

OOPP), s výjimkou ochranného oděvu a obuvi (tyto si je Školenec povinen zajistit na vlastní

náklady). Poskytnuté OOPP je Školenec povinen po skončení odborné praxe vrátit

Zdravotnickému zařízení. Zdravotnické zařízení umožní Školenci odkládání osobních věcí na

zabezpečeném místě, jakož i používání hygienických zařízení.

2.10 Školenec si je vědom toho, že veškeré skutečnosti týkající se zdravotního stavu pacientů, s nimiž

bude během praxe seznámen, patří mezi citlivé osobní údaje přísně chráněné zákonem. Zejména

se jedná o údaje o zdravotním stavu jako zvláštní kategorii osobních údajů ve smyslu Nařízení

Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochrané fyzických osob

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a dále o osobní údaje pacienta

obsažené ve zdravotnické dokumentaci chráněné zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních

službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

2.11 Školenec si je vědom, že zdravotnická dokumentace pacientů a veškeré údaje v ní uvedené jsou

považovány za zvláštní kategorii osobních údajů dle výše uvedených předpisů, a že nesmí

v žádném případě zpřístupnit tyto údaje žádným osobám, a to ani státním orgánům či Policii ČR.

Školenec si je plně vědom toho, že nese plnou odpovědnost za případné porušení povinností z

těchto a souvisejících právních předpisů vyplývajících.

2.12 Školenec bere na vědomí, že Institut a Zdravotnické zařízení budou zpracovávat jeho osobní

údaje v nezbytně nutném rozsahu, a to na základě zákona a za účelem plnění této smlouvy.

3. Doba trvání Smlouvy

3.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na termín

3.2 Smluvní vztah založený touto Smlouvou je možné ukončit rovněž dohodou smluvních stran,

3.3 Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran, a to i bez uvedení důvodu;

výpověďje účinná okamžikem jejího doručení ostatním smluvním stranám.

 



Příloha č. 1

4.1

4.2

4. Ustanovení společná a závěrečná

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem nástupu na

praxi.

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich svobodne a vážné vůle a

od okamžiku jejího sjednání jsou jejím obsahem vázáni.

..dne„......„ VPrazedne.......... Vdne ..........

Ihéiiédtwwww ”WZdravotmckezééizéh'iw" m"""mékoiéhéeww

   


